
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’Area naturale 

marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e 
successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21 
agosto 2010;

 con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Marina “Punta Campanella;

 con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato il 
Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione (REO) della AMP Punta Campanella;

 con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 dicembre 
2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina 
protetta;

 l’AMP Punta Campanella, per poter assicurare con la necessaria regolarità le attività in mare 
di propria competenza, ha una dotazione di cinque mezzi nautici: M\n “Scorfanella” CS 964, 
gozzo Punta Campanella modello Sorrento 32, gommone Selva modello D600, gommone 
Selva modello Pro Work 560 e il battello spazzamare CNDD BE 01 - GA1889;

 di questi mezzi nautici, i primi quattro sono di proprietà del Consorzio di gestione dell’AMP 
Punta Campanella, mentre il quinto è di proprietà del Ministero Ambiente, attuale MASE;

 la M\n Scorfanella CS 964 è utilizzata per l’attività di visite guidate nella AMP volte alla 
diffusione e la divulgazione della conoscenza degli ambienti marini e costieri e delle peculiari 
caratteristiche ambientali, storiche ed archeologiche del nostro territorio;

 con convenzione ex art. 15 legge n. 241\1990 tra il Comune di Sant’Agnello, il Consorzio 
Nautico Sant’Agnello e il Consorzio di gestione della AMP Punta Campanella (prot. Ente n. 
2434 del 04\09\2024) è stata definita l’assegnazione a titolo gratuito del posto barca per la M\n 
Scorfanella CS 964 presso l’area riservata a mezzi nautici da lavoro, rientrante nella 
concessione demaniale gestita dal Consorzio Nautico Sant’Agnello;

 nell’art. 5 - “Impegni economici” della suddetta convenzione è stato previsto il pagamento al 
Consorzio Nautico Sant’Agnello di un importo forfettario di € 1.000,00 Iva inclusa per i 
consumi di acqua ed energia elettrica utilizzata dalla M\n Scorfanella CS 964 nel periodo di 
sosta all’ormeggio.

CONSIDERATO CHE
 è necessario garantire il servizio acqua ed energia elettrica durante il periodo di sosta della 

M\n Scorfanella CS 964 presso il Consorzio Nautico Sant’Agnello; 

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 28/10/2024

OGGETTO:

FORNITURA SERVIZIO DI ACQUA ED ENERGIA ELETTRICA PER LA M\N 

SCORFANELLA CS 964 PRESSO IL CONCESSIONARIO “CONSORZIO PORTO DI 

SANT’AGNELLO” 

CIG B2A1175E54



 nella convenzione ex art. 15 legge n. 241\1990 tra il Comune di Sant’Agnello, il Consorzio 
Nautico Sant’Agnello e il Consorzio di gestione della AMP Punta Campanella è previsto un 
rimborso forfettario di € 1.000 Iva inclusa.

VISTI
 gli atti citati in premessa;
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 il d.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
 l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;
 il CIG B2A1175E54
 la Deliberazione n. 8 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026.  

ATTESO CHE
Tutti gli atti richiamati nella presente Determina sono depositati presso la AMP Punta Campanella

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di riconoscere al Consorzio Nautico Sant’Agnello, via Marina di Cassano 26 - 80063 - Piano di 
Sorrento (Na) Partita IVA\CF: 02798721219 la cifra forfettaria di € 1,000.00 Iva inclusa per la 
fornitura di acqua ed energia elettrica per la M\n Scorfanella CS 964.

2. Di impegnare a favore del Consorzio Nautico Sant’Agnello la somma complessiva di € 

1.000,00 IVA inclusa sul bilancio finanziario anno 2024, sul capitolo di spesa denominato 
“Manutenzione ordinaria mezzi nautici al traffico” cap. 01051.03.0316 del Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026.

3. Di dare atto che il predetto impegno di spesa è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 56 del 
D.Lgs. n. 118/2011.

4. Di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della 
Consorzio Nautico Sant’Agnello, relativi al presente affidamento, devono essere eseguiti 
tramite conto corrente dedicato di cui al comma I del citato articolo 3 e mediante bonifico 
bancario o postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni.

5. Di precisare che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di verifica tecnica della fornitura 
e previa acquisizione del D.U.R.C.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


